
 

 
Gemeinde Gschwend 

 
 

 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB 
 
Bauherr:  Gemeinde Gschwend 
   Gmünder Straße 2, 74417 Gschwend 
   Telefon: 07972/681-0 Telefax: 07972/681-85 
 
Baumaßnahme: Wasserleitungserneuerung Lindenstraße 
 Asphalterneuerung Lindenstraße 
 
Ort der Ausführung: 74417 Gschwend 
 
Folgende, wesentliche Mengen werden voraussichtlich zur Ausführung kommen: 
Grabenaushub:     rd.  1050 m³ 
Wasserleitung PE-HD 125 x 11,4 mm    rd.  320 m 
Hydrantenschächte     rd. 5 St. 
Grundstücksanschlüsse     rd. 27 St. 
Asphaltschichten     rd. 2.500 m² 
Wasserleitungssanierung / Relining / Close-Fit-Verfahren  rd.  80  m 
Breitbandleerrohrverlegung     rd. 1400  m 
 
 
Fristen für die Ausführung:  Baubeginn:   November 2024 
  Fertigstellung:   Oktober 2025 
   
Abholung der Angebotsunterlagen: 
Die Verdingungsunterlagen können ab Freitag, den 23.08.2024 beim Onlinedienst des Staatsanzeigers angefordert 
werden. 
 
Ablauf der Einreichungsfrist und Termin zur Angebotseröffnung: 
Einreichungsfrist: Donnerstag, 19.09.2024 um 11:00 Uhr 
Submissionsort: Rathaus Gschwend, Gmünder Straße 2, 74417 Gschwend 
 
Zahlungsbedingungen nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen. 
 

Zuschlags- und Bindefrist:  17.10.2024 
 
Nachprüfstelle nach § 21 VOB/A ist das  Landratsamt Ostalbkreis,  
     Geschäftsbereich Kommunalaufsicht, Stuttgarter Straße 41, 73430 Aalen 
 
 
Gemeinde Gschwend      Planung und Bauleitung 
Gmünder Straße 2      Riker + Rebmann  
74417 Gschwend       Beratende Ingenieure, PartG mbB 
        Nägelestraße 2, 71540 Murrhardt 
Gschwend, den 21. August 2024     Tel. 07192 – 935 99 0   
Ziehr, Bürgermeister 

 


